ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

 Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-063 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br

OFICIO Nº 102– GPTV, DE 23 DE JULHO DE 2025.

A Sua Excelência o Senhor Sergio Celestino da Paixão
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Rua Pedro Cavalcante, nº 156, Centro, Teotônio Vilela/AL
Teotônio Vilela/AL | 57265-000

Assunto: Solicitação de cessão especial da Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência cordialmente, venho, por meio deste,

solicitar, em caráter de urgência, a cessão especial das dependências da Câmara Municipal

de Teotônio Vilela, para a realização de sessão extraordinária destinada à deliberação do

Projeto de Lei nº 015/2025, protocolado junto a esta Casa Legislativa em 23 de julho de

2025.

Referido Projeto de Lei "Dispõe sobre a autorização para abertura de Crédito

Suplementar Especial para Assistência Financeira à Atenção Primária à Saúde e Emergencial

para Custeio da Atenção Especializada, no orçamento do corrente exercício, e dá outras

providências".

Tendo em vista que a Câmara se encontra em período de recesso

parlamentar, reforçamos a necessidade da atenção especial de Vossa Excelência ao presente

pedido, tendo em vista o interesse público envolvido, especialmente no que tange à

manutenção e ao fortalecimento das políticas públicas de saúde de nosso município.

Certo da habitual compreensão e compromisso com as causas de relevância

social, antecipamos nossos agradecimentos e colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos que se fizerem necessários.

                                        Respeitosamente,

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA

Prefeito

		2025-07-23T16:57:48-0300
	PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA:95558489472